АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2023 3Ч9 2273—па

О внесении изменения в Порядок
организации рабочих мест
сотрудников аппарата
администрации города Южно
Сахалинска, отраслевых
(функциональных) органов и
подведомственных муниципальных
учреждений, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
22.07.2022 Ж 1703-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-
ф3 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации”, статьей 37 Устава городского округа “Город Южно-Сахалинск”,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 Ж 771/33-
21-6 “0 Порядке материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления городского округа “Город
Южно-Сахалинск”, решением Городской думы города Южно-Сахалинска от
22.12.2021 Ж 804/35-21-б “О Порядке материально-технического и
организационного обеспечения деятельности муниципальных казенных
учреждений городского округа Тород Южно-Сахалинск0 администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации рабочих мест сотрудников аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных)
органов и подведомственных муниципальных учреждений, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.07.2022 Ж
1703-па (далее - Порядок), изменение, изложив пункт 21 таблицы “Состав
нетиповых рабочих мест сотрудников аппарата администрации города Южно
Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов и подведомственных

2

муниципальных учреждений (дополнительно к основному рабочему месту)”

приложения ?1 4 к Порядку в следующей редакции:

1. МКУ “Управление капитального строительства”
Т

программное - 1 1
1 лиценз

обеспечение 1 сотрудник 1
ия

Программное
обеспечение «КЕЫОА’

[1 сотрудник
1лиценз

__

--
1 пя

Два монитора
диагональю не менее лиценз

27 дюймов и не более
сотрудник

ия

Ц9дюймов<*>

___

Начальник Системный блок <> 1 сотрудник шт.
управления,

Источник
заместитель
начальника по бесперебойного 1 сотрудник шт.

питания сс*> 1

объектам =—= ф

жилищно- Сертифицированная
•1 —

21.1.
гражданского ФСТЭК и/или ФСБ

назначения, операционная система

заместитель в соответствии с 1

:лиценз

начальника по условиями Апестата 1 сотрудник
ия

объектам соответствия ЕМТС

инженерной требованиям

инфраструктур безопасности

ы информации

______ ______ ______

Сертифицированное

ФСТЭК и/яли ФСБ
средство антивирусной

защиты в соответствии
лиценз

1 11с условиями Аттестата 1 сотрудник

соответствия ЕМТС
требованиям

а

безопасности

2

информации

- . меститель оступк
-

т п

лиценз
начальника по программному 1 сотрудник

финансово- обеспечению IIIСII 1 пя

экономической ступ к сотрудник 1доступ

работе программному
1

обеспечению

-

- iIБюджетсмартII

Заместитель

21.3.
начальника по
организации
закупок

+
2 1.4. Сотрудники

отдела по
объектам
жилищно
гражданского
назначения,
отдела по
строительству
,объектов
инженерной

на материалы

Программное
обеспечение

____

IiАдепт:ПроектI с

4

з
!доступ

к
1

программному

обеспечению “Свод-
1 сотрудник доступ 1

Смарт”
- 1

доступ к -- - 1 -

программному
обеспечению ‘\УЕВ

11 сотрудник доступ 11

Торги”
1

доступ к
программному

1 сотрудникобеспечению
IiхранилищексII —1 -

Допi

1 сотрудник

1 сотрудник

доступ 11

1доступ 1

доступ к
программному

обеспечению “Бюджет

-

доступ к

программному
обеспечению “Проект-
Смарт Про”

доступ к
информадионно

11 сотрудниксправочнои системе в

______

сфере финансов

____

доступ к

программному
1 сотрудникобеспечению ‘ЕВ

Тори”
доступ к

информационно
справочной системе в
сфере закупок
Программное
обеспечение ‘Гранд-
Смета”, база данных
‘ТЭСН, ФЕР”, индексы
цен в строительстве,
сборник сметных цен

1

доступ

1 сотрудник 1

-1—--
лицеиз

г
лиценз

лиценз 1
ия

1 сотрудник

i сотрудник

4

инфраструктур

ы, отдела по

капитальному

ремонту

объектов
Iинженерной

инфраструктур

ы, инженер-

энергетик

базами данных

доступ к системе

подготовки, проверки и

сдачи электронной

отчетности через

ИнТ9рНСТ

Программное

Iобеспечение

“МапоСА])”

Программное

обеспечение ‘НЕМСА”

два монитора
диагональю не менее
127 дюймов и не более
29 дюймов?
Системный блок

Источник

бесперебойного
питания<*>

Сертифицированная
ФСТЭК и/или ФСБ
операционная система

в соответствии с

условиями Апестата

соответствия ЕМТС
требованиям

безопасности

информации

Сертифицированное
т

фСТЭК и/или ФСБ
средство антивирусной

защиты в соответствии

с условиями Апестата 1
соответствия ЕМТС
требованиям

безопасности

1фти -

доступ к
программному

IобеепечеНие “1 С’

доступ к
программному

лиценз
сотрудник ия

лиденз
ия

1лиценз
ня

сотрудник шт.

сотрудник ин.

1 сотрудник доступ 1

сотрудник

1 сотрудник ч
лиценз

1 сотрудник
ня

лиценз
сотрудник

ня

1
Главный
бухгалтер,
сотрудники
бухгалтерии

21.5.

Iлиценз 1

сотрудник 1

лицеиз
,1 сотрудник

ня
1

5

доступ к
программному
обеспечению “‘ЕВ
Торги”

доступ к
программному
осеспечению “(ЕБ
Балан содержатель”

доступ к
программному
обеспечению
[Хранилище-КС”

‘об

“iС:Зарплатаи Кадр4 -—

доступ к
программному

11 сотрудникобеспечению 1

“БюджетСмарт”
доступ к
программному

1 сотрудникобеспечению “Свод
Юмарт”

доступ 1

доступ 1

1 сотрудник доступ 1н1 сотрудник доступ 1
1

Готрi доп Н

доступ к
программному,,

1 сотрудник доступ 1обеспечению Бюджет
кС” -

------- — -доступ к
программному 1 сотрудник доступ 1
обеспечению “Вцоу” -

- 1 --____

доступкМI1С 1 1

“Межведомственная
сотрудник доступ .1интеграционная

реестровая система”

ступ к
программному сотрудник доступ 1
обеспечению “СУФД”

-

доступк 1
программному

,, 1 сотрудник доступ 1обеспечению Банк -

клиент”
- -— --

доступ к 1 сотрудник доступ 1

б

информационно
справочной системе в
сферефинансов -

‘доступ к системе 1

подготовки, проверки и
сдачи электронной 1 сотрудник доступ

отчетности через 1

интернет

1доступ к
1

1 лиценз
программному 11 сотрудник

обеспечению П101

доступ к
программному

1 1

1 сотрудник доступ
обеспечению
“Бюджет Скiарт” -

доступ к
1

программному
1 сотрудник доступ 1

обеспечению Свод- 1
Смарт”

доступк
программному,, 1 сотрудник доступ 1
обеспечению УiЕВ- 1

Сотрудники
ТоргиII 1

планово- —-

---

+

21.6. доступ к
экономическог

программному

о отдела 1 11
сотрудник доступ 1

обеспечению
“Хранилище-КС” -

доступк
1

программному
,, I сотрудник доступ [1

обеспечению Бюджет-
хс” 1
Доступк - -

программному

1 сотрудник доступ 1
обеспечению Проект
Смарт Про” 1

доступк
информационно

‘ ... 1 сотрудник доступ 1
!справочнои системе в

1

сфере финансов

- — -

——-.
т -Н—--

т

Сотрудники Доступ к
[

21.7. отдела программному 1 сотрудник доступ 1

iуниципальнЫ обеспечению “\УЕВ

7
торгиII -

_____

доступ к
информадионно
справочной системе в
сфере закупок -

________

доступ к
программному
обеспечению
“IС:Зарплата и Кадры”

доступ к системе
подготовки, проверки и
сдачи электронной
отчетности через
интернет

доступ к
информационно
справочной системе в
сфере кадрового
обеспечения -

МФУ ч/б формата А4 1 помещение шт. 1

-— --
1 - -

—

2. Настоящее постановление опубликовать в газете IЮжноСахалинск

сегодня” и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска

(Кожухов В.А.).

Исполняющий обязанности мэра

х закупок

н
21.8.

Специалист по
кадрам

Предметы

21.9.
общего
пользования
сотрудниками

Ч 4
лиценз

1 сотрудник
ия

:.
::

лиенз
1

1 сотрудник

1 сотрудник

доступ

доступ

1

1